Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

 ПРОТОКОЛ № 11

Заседание педагогического совета от 31.05.2018 г.

Председатель – Т.В. Павлов, директор школы;

Секретарь – Шайдуллина Р.Г., зам. директора по УР;

Присутствовали - 20 человек (приложение №1).

Общее количество членов педагогического совета – 20 человек.

Повестка дня

1. Перевод учащихся 2 – 8 классов.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступали классные руководители 2 – 8 классов:

Аблиева В.М., Киямова С.Н., Копанева Е.П. (классный руководитель 4 класса зачитала

развернутые характеристики на  учащихся 4 класса), Павлова В.В., Вильданова Р.Ш.,

Шайдуллина Р.Г., они ознакомили с итогами промежуточной аттестации и с годовыми оценками.

Решили:

1) Учащиеся 2 класса, успешно освоившие программы НОО и прошедшие

обязательную промежуточную аттестацию по  всем предметам учебного плана

за 2017 – 2018  учебный год, переводятся в 3 класс в составе:

№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

2) Учащиеся 3 класса, успешно освоившие программы НОО и прошедшие

обязательную промежуточную аттестацию по  всем предметам учебного плана

за 2017 - 2018 учебный год, переводятся в 4 класс в составе:
№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Оставить на повторное обучение ученицу 3 класса имеющую академическую

задолженность по двум предметам (русский язык, математика) и не прошедшую

успешно промежуточную аттестацию  Степанову Анастасию Сергеевну;

3) Учащихся  4 класса,  считать овладевшими  опорной системой знаний и

учебными действиями, необходимыми для продолжения образования на

следующем уровне, и способны использовать их для решения простых учебно-

познавательных и учебно-практических задач средствами данного предмета

следующих выпускников:

№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Считать овладевшими  опорной системой знаний, необходимой для продолжения

образования на следующем уровне образования, на уровне осознанного

произвольного овладения учебными действиями и освоившие основную

образовательную программу  начального общего образования  с 1 по 4 классы

обучения и  успешно прошедшие обязательную промежуточную аттестацию  по

всем предметам учебного плана переводятся на следующий уровень общего

образования,  в 5 класс в составе:

4) Учащиеся 5 класса, успешно освоившие программы ООО и прошедшие

обязательную промежуточную аттестацию по  всем предметам учебного плана

за 2017- 2018 учебный год, переводятся в 6 класс в составе:

№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

5) Учащиеся 6 класса, успешно освоившие программы ООО и прошедшие

обязательную промежуточную аттестацию по всем  предметам  за 2017 - 2018

учебный год, переводятся в 7 класс:

6) Учащиеся 7 класса, успешно освоившие программы ООО и прошедшие

обязательную промежуточную аттестацию по всем  предметам  за 2017 - 2018

учебный год, переводятся в 8 класс:

19

20

21

22

23

24

25

26

27

№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

21

№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

7) Учащиеся 8 класса, успешно освоившие программы ООО и прошедших

обязательную промежуточную аттестацию по всем  предметам  за 2017 - 2018

учебный год, переводятся в 9 класс в составе:

№ ФИО учащегося
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Директор школы: ________    Т.В. Павлов

Секретарь: ________    Р.Г. Шайдуллина

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Приложение к протоколу №11 от 31.05.2018 г.

№ Ф.И.О. Должность подпись

1 Ахметова Диляра Ильясовна Учитель математики и

информатики

2 Аблиева Венера Мазгаровна Учитель начальных классов

3 Бадгутдинова Альфия

Котдусовна

Учитель начальных классов и

тат.яз.

4 Баталова Юлия

Валентиновна

Учитель физкультуры

5 Сергеева Алиса Валерьевна Учитель искусства

6 Вильданова Розалия

Шамиловна

Учитель родного языка и

литературы

7 Гараева Гузель Акъдасовна Учитель родного языка и

литературы

8 Игнатьева Лариса

Владимировна

Учитель русского языка и

литературы

9 Копанева Елена Петровна Учитель начальных классов

10 Киямова Светлана Николаевна Учитель начальных классов

11 Миндрахманова Гузель

Рафгатовна

Учитель истории,

обществознания, татарского

языка

12 Миннахметова Лейсания

Ибрагимовна

Учитель татарского языка и

литературы

13 Павлова Виктория Викторовна Библиотекарь, зам.директора по

ВР

14 Грачева Любовь Федоровна Педагог организатор

15 Уденеева Светлана Николаевна Учитель биологии, химии

16 Уткина Галия Байраковна Учитель английского языка

17 Валеева Резеда Наилевна

(совместитель)

Учитель русского языка и

литературы

18 Зазулина Ирина Викторовна

(совместитель)

Учитель химии